Bkz., Kotler, Philip-Jatusripitak,
Somkid-Maesincee, Suvit, Uluslarm Pazarianmasi-Ulusal Refahi Oluşturmada Stratejik Bir Yakla
Şim-, çev: Ahmet Buğdaycı, Türkiye iş Bankası Yay., istanbul 2000.

4 Bkz., Bağdad\ Muhammed b. Habb (245/859), Kitabu'I-Munammak fi Ahbari Kureyş, tsh., tik:
Hurşid Ahmed Farük, Aıemu'I-Kütüb, ı. Bsk., Beyrut 1985, 331-332.

s Lewis, Tarihte Araplar, 50.
s Birleşik devletlerde birden çok yasama organı, hükümet ve anayasa bulunur ki Mekke'deki yöne

tirnde farklı organlardan bahsetmek mümkün değildir.

pek de tatmin edici olmayan nedenlerle reddedilmiştir. Kendilerine başvurulan
kabileler ise, dindaş Kureyş'e karşı ittifak yapabilme, başka bir ifade ile mev
cudu zorlama cesaretini gösterememişler, kendilerine sunulan tarihiteklifi ka-

s Bkz., Ahmed b. Hanbel, Ebu Abdiilah eş-Şeybani{241/855), Müsned, f.IV, Çağrı Yay., ll. Bsk., istan
bul 1992, lll, 340.

9 "Allah, ancak sizinle din ugrunda savaşan/an, sizi yurtlanmzdan Çikaranlan ve Çikanlmamza yar
dim edenleri dost edinmenizi yasak eder ... " 60/Mümtehine, 9.

nin alt yapısının hazırlanması olarak değerlendirmek gerekir. Zira yerleştirilen

prensipler, zaman ve mekana bağlı kalmaksızın bütün islam uygarlığında temel

hareket noktaları olarak ittihaz edilecektir.

15 Bkz., ibn Hişam, Ebu Muhammed Abdulmelik b. Eyyüb ei-Hımyeri (218/833), es-Siretu'n
Nebeviyye, thk., şrh: M. es-Se k ka-i. ei-Ebyar~A. Şe Ib ~ HV, Kah i re tz., ll, 588-590.

16 Resulullah, Medine'nin yeni imar planıyla da ilgilenmiş, oluşturulacak yeni mahallelerin yerlerini
tespit etmiştir. Bkz., Semhüdt Ali b. Ahmed (911/1506), Vefilu'I-Vefii bi Ahbari Dari'I-Mustafil, ı
IV, thk., tik: Muhammed Muhyiddiı Abdulmeco, Daru'I-Kütübi'l-ilmiyye, Beyrut 1984, ll, 717-
718, 757-765.

17 Resulullah'ın Medine'yi haram şehir ilan etmesi konusunda bkz., Semhüd~ 1, 89-92, 96-117.
1a Katler vd., 372.

37

i
s
T
E
M

19/2012

38

Akyüz, Niyazi, "Dinlerin Teşekkülünde Dini Liderlerin Karizması", Dini Araştırmalar Dergisi, 1/3,
(1998), 43-84, 50-51.

83 Kardeşleştirme konusunda bkz., ibn Hişam, ll, 504-507; ibn Sa'd, Ebu Abdiilah Muhammed
(230/845), et-Tabakatu'I-Kübra, 1-IX, tkd: ihsan Abbas, Daru Sadır, Beyrut tz., ı, 238; ibn Kayyim,
Ebu Abdiilah Şemsuddiı Muhammed b. Ebi Bekr ei-Cevziyye (751/1350), Camiu's-Sre, cem:
Yüsri's-Seyyid Muhammed, Daru'I-Vefa, ı. Bsk., Beyrut 1423/2002, 55-56; Semhüdt ı, 267-268;
Halid, 135-152. Bazı rivayetlerde yer alan Resulullah'ın muhacirleri de kendi aralarında kardeş
leştirdiği (bkz., ibn Kesr, Ebu'I-Fida isınail b. Ömer (774/1372), es-Sretu'n-Nebewiyye, 1-11, cem:
Ahmed Abdişart Daru'I-Kütübi'l-ilmiyye, Beyrut tz., ı, 413. Arabt buna Ensar'ın da kendi araların
da kardeşleştirildiğini ekleyerek kardeşleştirme sayısını üçe çıkarmıştır. Bkz., Arabt 165-166),
hususunun bu bağlamda yeniden tartışılması gerekir.

ların meftuh bölgelerdeki iskanlarının uzun soluklu olması da, onların ne kadar

sağlam bir zeminden hareket ettiklerini gösterir. islamifetih hareketini Moğol,
Haçlı veya XX. ve XXI. yüzyıl emperyalist işgallerinden ayıran da işte bu zeminin

yerleştiği temel umdelerdir.

Kaynaklar:
» Ahmed b. Hanbel, Ebu Abdiilah eş-Şeybani(241/855), Müsned, 1-IV, Çagrı Yay., ll. Ssk., is

tanbul1992.
» Akyüz, Niyazi, "Dinlerin Teşekkülünde Dini Liderlerin Karizması", Dini Araştlfmalar Dergisi,

1/3, (1998), 43-84.
» Amma ra, Muhammed, Laiklik ve Dini Fanatizm Arasmda islam Devleti, çev: Ahmet Karaba

ba-Salih Barlak, Endülüs Yay., istanbul 1991.
» Arabt Muhammed Memdüh, Devletu'r-Resül (sav) fi'I-Medine, ei-Heyetu'I-Mısriyyeti'I-Amme

li'I-Kitab 1988 (tıpkıbasım Mektebetu'l-irşiid, istanbul tz.).
» Aydın, Mustafa, ilk Dönem islam Toplumunun Şekiilen işi, Pınar Yay., istanbul1991.
» Bagdiidt Munammed b. Habb (245/859), Kitabu'I-Munammak fi Ahbari Kureyş, tsh., tik:

Hurşid Ahmed Farük, Alemu'I-Kütüb, ı. Bsk., Beyrut 1985.
» Baktır, Mehmet, Bir Dini Otorite Olarak Hz. Peygamber -Ehl-i Sünnet Kelamma Göre-, ilahi-

yat Yay., Ankara 2005. ·
» Bebel, Auguste, Hz. Muhammed ve Arap Kültürü, çev: Veysel Atayman, Ala ri Yay., ll.